pro anima mea in Missis & orationibus suis. Item omnibus Leprosis de Regno meo 

mille libras. Item proad Redemptionem Captivorum mille libras. Item omnibus 

hospitalibus & Albergarijs Regni mei mille libras. Item ad faciendum pontes mille 

libras. Item ad induendum pauperes 500. libras. Item omnibus reclusis Regni mei, tam 

hominibus, quam mulieribus 500. libras. Et rogo Reginam Beatricem uxorem meam pro 

criança quam feci ei, & quia confido de ea plus quam de omnibus rebus mundi, & pro 

debito quod habet mecum, & pro directo quod habet facendum bonum, & quod 

Dominus det ei qui similiter faciet pro anima sua, & quod ipsa gradoet de suis filijs, & 

quod videat de eis placentiam, quod ipsa teneat meum testamentum, & quod persolvat 

ipsum, & faciat ipsum bene persolvi, sicut superius est expressum. Et facio executores 

testamenti mei eandem Reginam Beatricem uxorem meam, & Donum Joanem Petri de 

Avoy Majordomum meum, & Stephanum Joanni Cancelarium meum, & Donum 

Alphonsum Petri Farya de Ordine Hospitalis, & Fratrem Geraldum Dominici de Ordine 

Prædicatorum, & rogo eos pro criança, & pro natura, & pro debito quod habent mecum, 

& pro magna fiducia quam de eis semper habui, & habeo, quod sint executores mei 

testamenti cum praedicta Regina uxore mea, quod compleant, & faciant compleri 

omnia, quæ ego hic mando, & ordeno. Et si aliquis istorum quatuor decesserit antequam 

istud testamentum meum persolvatur, vel fuerit taliter impeditus, quod non possit ibi 

interesse, mando quod qui remanserint compleant omnia, & singula supradicta cum 

prædicta Regina, sicut superius est expressum: & si forte praedicta Regina decesserit 

antequam istud testamentum meum persolvatur, & compleatur sicut ego mando, & 

ordeno, mando quod prædicti quator, vel illi, qui de eis remanserint persolvant, & 

compleant omnia supradicta, & omnes custæ, & expensæ quae factæ fuerint ad 

complendum istud meum testamentum, & omnia & singula quæ ego ibi mãdo & ordeno, 

& ad expediendum omnia impedimenta si quae contigerint, ratione mei testamenti, 

fiant, & persolvantur de meo habere; & ad persolvendum, & complemdum omnia, & 

singula supradicta, mando, & assigno, & obligo omnes redditus, & omnia jura mea 

civitatis meae Ulixb. & terminorum ejus, & dizimas omnes tam maris, quam terræ, & 

omnia quæ pertinent ad me in aedem civitate, & in terminis suis, tam in mari, quam in 
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terra. Et quousq’ omnia debita mea, & omnes malefactoriæ, & omnes injuriæ quas ego 

feci, & mandavi fieri, & quas homines mei fecerunt ratione mei, & omnia quæ ego ibi 

mando in isto meo testamento fuerint soluta, & emendata, & correcta, & completa, 

mando filio meo qui post me regnaverit pro benedictione mea, quod de omnibus 

redditibus civitatis Ulixb. & terminorum ejus sicut in isto meo testamento superius est 

expressum, non accipiat aliquid, nec faciat accipere, nec sustineat mandato, vel consílio, 

vel ascensu quod aliquis alius inde aliquid accipiat, nec quod faciat ibi aliquod malum 

paramentum prædictis executoribus testamenti mei: & si ipse ita fecerit, habeat 

benedictionem meam, & si ita non fecerit, habeat maledictionem meam, & mando, & 

ordeno quod praedicti executores testamenti mei credantur in omnibus custis, & 

expensis, & integris, et pagos in facto istius mei testamenti, & in omnibus quae fecerint 

ibi, vel facere mandaverint. Et nullus quærat ab eis computum, vel rationem de 

omnibus, vel singulis supradictis, nec teneantur alicui rationem, vel computum, sed 

solum remaneat in veritate, & in fidelitate eorum, & in sacramento quod mihi fecerunt: 

& postquam fuerint soluta, & correcta, & completa omnia & singula supradicta, tunc 

filius meus qui post me regnaverit faciat utilitatem suam de civitate Ulixb. & de 

redditibus ejus, sicut de alijs suis villis Regni sui, sed ante non accipiat inde aliquid. Et 

mando Domino Papæ qui pro tempore fuerit 100. marchas argenti, & rogo ipsum 

tanquam dominum corporis mei, & animae meæ, ut ipse santissima authoritate sua 

faciat compleri, & confirmari omnia, & singula supradicta, & non permittat aliquid de 

his omnibus per aliquem impediri. Et supplico Sanctitatem ejus, quod si aliquis, vel 

aliqui voluerit, vel voluerint impedire istud meum testamentum quod non compleatur, & 

singula supradicta non sustineat, sed faciat sicut pro justitia debet facere pro salute 

animarum. Et mando, & ordeno quod omnes denarij supradicti sint de moneta veteri 

usuali Portugaliæ. Et volo, & ordeno, & mando quod istud meum testamentum scribatur 

in quator cartis, sigillatis sigillo meo plúmbeo, quarũ una sit in Monasterio Alcobatiæ, 

alia sit in Monasterio Sanctæ Crucis, alia in Monasterio S. Vincentij Ulixb. & quælibet 

istarum ostendatur, & legatur post mortem meam quandocunque & totiescunque 

executores testamenti mei mandaverint, & sine mandato eorum non dentur nec 

ostendantur alicui. Aliam vero cartam tenebunt executores mei, & faciant custodiri ubi 

voluerint, & viderint expedire. Et rogavi prædictam Reginam uxorem meam, quod